মানব
জাতির
জন্য জগতে
আজ কুরআন
ব্যতিরকে
আর কোন ধর্মগ্রন্থ
নাই এবং আদম
সন্তানের জন্য
বর্তমানে
মোহাম্মদ
মোস্তফা (সাঃ)
ভিন্ন, কোন রসূল
ও শাফায়াকারী নাই,
অতএব তোমরা সেই
মহা গৌরব সম্পন্ন
নবীর সহিত
প্রেমসূত্রে আবদ্ধ
হইতে চেষ্টা কর
এবং অন্য তাহা-
কেও তাহার উপর
কোন প্রকারের
প্রোত্থ প্রদান করিও না।

—হযরত
মসীহ মওউদ (আঃ)

إِنَّ الدِّينَ
عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ

সম্পাদক : এ. এইচ. এম. খালী আনওয়ার

নব পর্যায়ের ৩৯ বর্ষ ॥ ৭ ও ৮ম সংখ্যা

১৪ই ভাদ্র ১৩৯২ বাংলা ॥ ৩৯শে আগষ্ট ১৯৮৫ ইং ॥ ১৪ই জেলহাট ১৪০৫ হিঃ

বার্ষিক চাঁদা ॥ বাংলাদেশ ও ভারত ৩০.০০ টাকা ॥ অন্যান্য দেশ ৫ পাউণ্ড

পবিত্র ঈদুল আযাহা উপলক্ষে পাক্ষিক আহমদীর সকল পাঠক-পাঠিকা ও দেশবাসীর খেদমতে
জানাই আন্তরিক 'ঈদ-মোবারক'।

—সম্পাদক

সূচীপত্র

পাক্ষিক

৩৯শ বর্ষ:

'আহমদী'

১৫ ও ৩৯শে আগস্ট ১৯৮৫

৭ ও ৮ম সংখ্যা:

আখবারে আহমদীয়া

হযরত খলিফাতুল মসীহ রাবে' (আই:) লওনে আল্লাহতায়ালার ফজলে মুস্থ আছেন।
আল-হামজুলিল্লাহ। হুজুর আকদাসের সুস্বাস্থ্য, কর্মকম দীর্ঘায়ু এবং সকল দ্বীনি উদ্দেশ্য ও
কার্যাবলীতে পূর্ণ সাফল্য লাভের জন্য বন্ধুগণ দোওয়া জারি রাখিবেন।

পাক্ষিক

আ হ ম দী

নব পর্ধ্যায়ে ৩৯শ বর্ষ : ৭ ও ৮ম সংখ্যা

১৪ই ভাদ্র ১৩৯২ বাংলা : ৩১শে আগষ্ট ১৯৮৫ ইং : ৩১শে বছর ১৩৬৪ হিঃ শামসী

তরজমাতুল কোরআন

সূরা ইউনুস

[ইহা মক্কী সূরা, ইহার বিসমিল্লাহ সহ ১১০ আয়াত এবং ১১ রুকু আছে]

১১শ পারা

৪র্থ রুকু

- ৩২। তুমি (তাহাদিগকে) বল, আসমানসমূহ ও যমীন হইতে কে তোমাদিগকে রিখ্ ক দেয় অথবা কে কান ও চোখ সমূহের উপর আধিপত্য রাখে এবং কে মৃত বস্তু হইতে জীবিত বস্তুকে বাহির করে এবং জীবিত বস্তু হইতে মৃত বস্তুকে বাহির করে এবং কে সকল বিষয় নিয়ন্ত্রণ করে ?